
     

      
 

АДМИНИСТРАЦИЯ    ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   

       от 16.10.2015 года                                                                                               № 1239 
 п.Шексна  

 

 

          О внесении изменений в постановление администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 06.06.2013 года № 951 

 

 

 Руководствуясь статьёй 29 Устава Шекснинского муниципального 

района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Внести в план мероприятий («дорожную карту») «Повышение 

эффективности и качества услуг в сфере социального обслуживания населения 

Шекснинского муниципального района (2013-2018 годы)», утвержденный 

постановлением администрации Шекснинского муниципального района          

от 06.06.2013 года № 951,  следующие изменения: 

     1.1. В разделе II «План мероприятий» строку 1.1 изложить в новой 

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

    1.2. Приложение к «дорожной карте» изложить в новой редакции 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и  

   подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального 

района в информационно — коммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                                Е.А. Богомазов 

 

 



 

                                                                                                                                                                                                 

                                                                                                                                                                                       Приложение 2  

                                                                                                                                                       к постановлению администрации 

                                                                                                                                            Шекснинского муниципального района               

                                                                                                                                                                  от  16.10. 2015 г. №1239 

                                                                                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                     «Приложение к «дорожной карте» 

 

Показатели повышения заработной платы социальных работников учреждений социального обслуживания 

   населения Шекснинского муниципального района 
 

№ 

п/п 
Наименование показателей 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 

1. 
Норматив числа получателей социальных услуг на 1 

социального работника 
8,4 9,4 10,1 10,4 10,6 10,9 

2. 

Соотношение средней заработной платы социальных 

работников со средней заработной платой в Вологодской 

области, % 

40,0 55,5 54,7 79,0 100,0 100,0 

3. 
Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 году, млн. 

рублей  
0,0 1,5 0,9 4,9 9,5 10,7 

4. 
Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема 

средств, предусмотренного на повышение оплаты труда, %  
0,0 11,0 9,1 3,8 2,0 1,8 

5. 
Средства, полученные за счет проведения мероприятий по 

оптимизации, (млн.руб.), из них: 
0,0 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 

 от реструктуризации сети, млн.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
от оптимизации численности персонала, в том числе 

административно-управленческого персонала, млн.рублей 
0,0 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 

6. 
Объем средств от оптимизации за счет сокращения 

численности социальных работников, млн.руб. 
0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 



 

7. 

Объем средств от оптимизации за счет сокращения 

численности иных работников сферы социального 

обслуживания, млн.руб. 

0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 

 
от сокращения и оптимизации расходов на содержание 

учреждений, млн.руб. 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 СПРАВОЧНО       

 Число получателей социальных услуг, чел. 425 427 432 434 436 437 

 Среднесписочная численность социальных работников, чел. 38 29 26 26 26 26 

 
Численность населения Шекснинского муниципального 

района, чел. 
33 228 33 199 33 215 33 231 33 247 33 215 

 
Средняя заработная плата работников по субъекту Российской 

Федерации, руб. 
24 944,3 26 745,3 27 997,0 32 455,0 36479,4 40 747,5 

 Приведенная заработная плата социальных работников,руб. 9 984,0 14 832,2 15 314,4 25 639,5 36 479,4 40 747,5 

 
Доля от средств от приносящей доход деятельности в фонде 

заработной платы по социальным работникам, % 
6,1 6,1 6,1 6,1 6,1 6,1 

 

Объем средств, направленных  на повышение заработной 

платы социальных работников за счет средств от приносящей 

доход деятельности, млн. руб.  

0,0 0,3 0,06 0,5 0,6 0,7 

 
Объем средств, предусмотренный на повышение заработной 

платы социальных работников, млн. руб. 
1,0 1,3 0,9 4,9 9,5 10,6 

                                                                                                                                                                                                                                               ». 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                                                       Приложение 1  

                                                                                                                                                       к постановлению администрации 

                                                                                                                                            Шекснинского муниципального района               

                                                                                                                                                                    от  16.10. 2015 г. №1239 

 
« 

1.1. Проведение мониторинга оптимизации 

сети учреждений социального 

обслуживания населения района с 

целью выявления неэффективных, мало 

востребованных гражданами, 

социальных услуг, непрофильных 

подразделений 

Подготовка предложений и аналитической 

записки в Департамент социальной 

защиты населения Вологодской области 

об оптимизации сети учреждений 

социального обслуживания населения 

района, в том числе: 

- объединение (укрупнение) отделений 

надомного обслуживания граждан 

пожилого возраста и инвалидов, семей, 

имеющих детей с ограниченными 

возможностями;  присоединение 

отделения дневного пребывания 

несовершеннолетних к отделению 

профилактики и безнадзорности 

несовершеннолетних;  

− ликвидация БУ СО ШМР            

«Дом-интернат для престарелых и 

инвалидов №1» (д. Демидово); 

− реорганизация БУ СО ШМР 

«Комплексный центр социального 

обслуживания населения» путем 

присоединения к нему БУ СО ШМР      

«Дом-интернат для престарелых и 

инвалидов» (д. Княже) в качестве 

отделения;   

− реорганизация БУ СО  ШМР 

«Шекснинский центр помощи детям, 

оставшимся без попечения родителей» 

ежегодно 

 

 

 

 

 

 

1 квартал 2015 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 квартал 2015 года 

 

 

июль 2015 года 

 

 

 

 

 

 

сентябрь 2015 года 

 

Управление социальной 

защиты населения 

Шекснинского 

муниципального района; 

учреждения социального 

обслуживания населения 

Шекснинского 

муниципального района 



 

путем присоединения к нему БУ СО ШМР 

«Социально - реабилитационный центр 

для несовершеннолетних «Альтаир»  в 

качестве отделения; 

− передача БУ СО ШМР 

«Шекснинский центр помощи детям, 

оставшимся без попечения родителей» и 

БУ СО ШМР «Комплексный центр 

социального обслуживания населения» в  

качестве имущественных комплексов в 

областную собственность 

 

 

 

 

 

4 квартал 2015 года 

- оптимизация сети учреждений 

социального обслуживания населения 

района, сокращение численности 

работников, занятых в системе 

социального обслуживания населения 

района, к 2018 году не менее 15 % 

2013-2016 годы 

                                                                                                                                                                                                                                              ». 

 

 

 

                                                                                                                                              


